
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА . ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

-fH.OSv.Xo^XM № -14 
г. Грозный 

Об определении перечня резервных помещений для голосования 
при проведении выборов Президента Российской Федерации 

15-17 марта 2024 года 

Руководствуясь пунктом 16 статьи 20 Федерального закона 
от 12 июня 2002 года Ш 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях 
реализации пункта 16 распоряжения Главы Чеченской Республики 
от 28 декабря 2023 года № 270-рг «О мерах по оказанию содействия 
избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке 
и проведении выборов Президента Российской Федерации» 
Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень резервных помещений для голосования 
и размещения участковых избирательных комиссий при проведении выборов 
Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года на территории 
г. Грозного согласно приложению. 

2. Рекомендовать префектам внутригородских районов, руководителям 
соответствующих учреждений и организаций в срок до 1 марта 2024 года 
обеспечить готовность помещений для голосования и размещения участковых 
избирательных комиссий, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра - руководителя аппарата Мэрии г. Грозного Бакаева А.Б. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на официальном 
сайте Мэрии г. Грозного. "'"^Х. 

у , V ,-л-,:-- - - ^ Л '^хЖ 

OTftEî  Y ^ 1 

^:ss>M? 
Мэр города rpo t eo r l ^ _ ^ 0 Х.-М.Ш. Кадыров 

'*,е̂ Г'' 



рийожейие ' 
К ростановлешпо Мэрии г. Грозного 

ЛН QVr2024 года № _ J i i _ 

* ^ : ^ . г ^ 

Перечень 
резервных помещений для голосования и размещения участковых 

избирательных комиссий г. Грозного при проведении выборов 
Президента Российской Федерации 15-17 марта 2024 года 

№ 
п/п 

Номера 
избирательных 

участков 

Адреса избирательных 
участков 

Резервные помещения 
(адрес и наименование 

организации) 
Ахматовский район г. Грозного 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

И 

12 

385 

386 
490 
387 
499 

388 
390 

389 
438 
450 
391 
392 
393 

482 
394 
396 
500 
395 
488 

397 
439 

398 

399 

400 

ул. Агрономическая, д. 74 

ул. им. Батыжева, д. 2 

ул. Арсаханова, д. 17 

ул. Мовсара Кишиева, д. 23 
ул. Ляпидевского, д. 9 

ул. Л. Яшина, д. 20 
ул. Л. Япшна, д. 26 
ул. Л. Яшина, д. 20 
ул. Лермонтова, д. 2 

ул. А.Ш. Митаева, д. 87 

пр-т Мохаммеда Али, д. 29 

ул. А. Айдамирова, 143 
ул. Батаевой, д. 2а 

ул. Кутузова, 11 

ул. Кан-Калика, д. 60 
ул. Сафонова, д. 13 

ул. Шабазова, школа № 66 

ул. Л.А. Нухаева, школа 
№65 

ул. Садовая, д. 1 

ул. Агрономическая, б/н, 
0 0 0 «Родина» 

ул. Машинная, д. 1, 
ГУП «Молпром» 

ул. С. Мурдалова, 74, 
Детский сац «Золотой 

ключик» 
ул. Киевская, 45, 

Университет Чеченского 
языка 

пр-т Мохаммеда Али, 47, 
4 корпус ЧГУ 

ул. Лермонтова, д. 1, 
ССМП 

пр-т Мохаммеда Али, 1 За, 
Драматический театр 
им. М.Ю. Лермонтова 

ул. А. Айдамирова, 135, 
500 уик Детский сад 

«Радуга» 
ул. Моздокская, 39, Отдел 

труда и социального 
развития 

ул. Кадырова, 30 
ГГНТУ 

им. Миллионшзикова 
ул. У.Р. Даудова, 94, 

ГБУ ДО "Республиканский 
детско-юношеский центр" 

ул. Шатойская, 34, 
Контора АПХ 
«Аргунское» 



13 

14 

15 

16 

440 

481 

486 

501 

509 

ул. Петропавловское шоссе. 
Д.60 

пер. Киевский, д. 10а 

ул. Кабардинская, д. 2 

ул. А. Айдамирова, д. 143 

ул. Петропавловское 
шоссе, д. 50, ГУП 

«Грозненский кирпичный 
завод» 

пер. Киевский 10а 
(напротив Минсельхоза) 
Территориальный округ 

Ахматовского района № 2 
ул. им. Ахмада 

Арслана,16, Чеченский 
Технологический 

Техникум 
пр. А. А. Кадырова, 104 

ГБУ«МФЦ 
Байсангуровского района 

г. Грозного 
Байсангуровский район г. Грозного 

17 

• 

18 

19 

20 

21 

401 

402 

403 

404 

405 

406 

410 

411 

407 

441 

498 

409 

408 

ул. Сочинская, 72 
ТО № 1 префектуры 

Байсангуровского района 
г. Грозного 

МУП комбинат 
«Зеленстрой» 

ул. Питомника, 5 

ул. Ульянова, 68 
МБОУ«СОШ№28» 

«Стоматологическая 
поликлиника № 2», 

пр. А.А. Кадырова, д. 136 

ул. Дербентская, 42 
ТО № 3 Префектуры 

ул. Митаева, д. 30, здание 
ГБПОУ «Чеченский 

государственный 
строительный колледж» 

МБ0У«С0Ш№16», 
ул. Леонова, 2 

ул. Биологическая, д. 27, 
здание МБОУ «СОШ № 3» 

ул. Сочинская, д. 70, 
здание МБОУ «СОШ 

№23» 

б-р Султана Дудаева, д. 10, 
МБОУ «Гимназия №14» 

ул. Тимерязева, д. 81, 
здание МБОУ «СОШ № 

34» 
ул. 8 марта, 16 

«Всероссийское Ордена 
Трудового Красного 
Знамени Общество 

слепых» 
ул. А.Х. Бислиева, 7, 
МБОУ «СОШ №5» 

пр. А.А. Кадырова, 256а 
МБОУ «СОШ №25» 

пр. А.А. Кадырова 183, 
МБОУ «Гимназия № 12» 
пр. А.А. Кадырова, 183, 
МБОУ «Гимназия № 12» 

ул. Гуцериева (Буровая), 
82 

МБОУ «Гимназия №7» 
МБОУ «СОШ №57», 



22 

23 

24 

25 

497 

496 

415 

416 

418 

79 

494 

80 

487 

Е 
26 

27 

28 

29 

30 

381 

419 
420 
442 
423 
495 
421 

502 

422 

Байсангуровского района 
г. Грозного 

Адвокатская палат ЧР 
ул. Абдаллы 2 бен 
аль-Хусейна, д 21а 

1 пер. Трамвайный, 2 
ТО № 5 префектуры 
Байсангуровского 
района г. Грозного 

ул. Гагарина, 1 
с. Шейха Изнаура 
(с. Пригородное) 

ТО № 6 префектуры 
Байсангуровского 
района г. Грозного 

пос. Элиханова (пос. 
Гикало), 

ул. Трудовая, 1 
ТО № 7 префектуры 
Байсангуровского 
района г. Грозного 

ул. Нахимова, 181/2 
ул. Сайханова, д. 133 Б, 
здание МБОУ «СОШ 

№13» 
ул. Абдаллы Бен Аль-
Хусейна, д. 15, здание 

Специальная 
(коррекционная) школа-
интернат для глухих и 

слабослышащих 
ул. Буровиков, 13 

МБОУ «СОШ» № 53 
ул. Дудагова, 25, здание 

ГБПОУ «Чеченский 
профессионально-

технологический колледж» 
ул. Профилакторная, 74, 

здание МБОУ «СОШ № 9 
им. A.M. Цебиева» 
с. Шейха-Изнаура 
(с. Пригородное), 

ул. Сторожевая, д. 13 
МБОУ «СОШ №31» 

с. Шейха-Изнаура 
(с. Пригородное), 

ул. Сторожевая, д. 13 
МБОУ «СОШ №31» 

пос. Элиханова 
(пос. Гикало), 

ул. Железноводская, д. 1 А, 
здание МБОУ «СОШ № 

40» 

пос. Элиханова (Гикало), 
ул. Лиловая, 12, здание 
МБОУ «СОШ №33» 

исаитовский район г. Грозного 
ул. Коперника 2 Б. 

ул. В. Алиева, д. 38 
ул. Пугачёва, д. 180 
ул. Пугачёва, д. 180 

ул. Бисултанова, д. 101 
ул. Бисултанов?, д. 101 

ул. Шефская д.23 

ул. Шефская, д. 1а 

ул. Вахи Алиева,48 

ул. Пермская, 7 
МБДОУ «Карпинка» 

МФЦ «Мои документы» 
ул. Вахи Алиева 173 

МБОУ «СОШ №12» 
ул. Зональная 111 

ул. Эсмурзиева, 29 
(8-я линия) 

ГБУ «Реабилитационный 
центр для 

несовершеннолетних» 



31 

32 
i 

33 

34 

424 
443 

425 
426 
444 
427 
428 
429 
430 
431 
432 

433 

ул. Шефская, д. 129 
ул. Вахи Алиева,48 

ул. Вахи Алиева, д.1 
ул. Вахи Алиева д.290 к.1 

п. Дадин Айбики, д. 133 «б» 
ул. Яблочная, д.1 

ул.А.Малаева, д.320 
п. Айдамирова, 160 

ул. Красная турбина, д.25 
п. Айдамирова, д. 109 
п. Айдамирова, д.73 а 

г-к Нефтемайск, д. 1 а 

ул. X. Кааева 12 «А» 1 
ГБУ «Поликлиника № 6 

г.Грозного» 
п. Дадин Айбики, д. 133 
«а», ГКУ «Отдел труда и 
социального развития» 

п. Айдамирова 15, 
ГБУ» Клиническая 

больница № 3» 
п. Айдамирова 119 «а». 

ГОУ «Специальная 
коррекционная 

общеобразовательная 
школа -интернат для детей 

сЗПР» 
ул. 36-й участок к.37. 

Здание ТО № 5 
Шейх-Мансуровсквй район г. Грозного 

35 

36 

37 

38 

39 

40 
1 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

371 
372 
373 
374 
375 
376 

377 

378 

379 
380 

382 
383 

384 
437 

412 

413 

414 

417 

ул. Гурьевская, д. 11 
ул. Мамсурова, д. 22 

ул. К.М.Айдамирова,6 
ул. А-К. Арсаханова, д. 11 
ул. Воронежская, д. 140 
ул. Воронежская, д. 140 

ул. Ацетоновая, д. 35 

ул. Донецкая, д. 1 

ул. Социалистическая, д. 10 
ул. Фасадная, д. 22 

ул. Д. Бедного, д. 26 
ул. Николаева, д. 50 

ул. Грибоедова, д. 88 
ул. Угрюмова, д. 49 

ул. Батумская, 47 

ул. Л.Х. Тарамовой 
(Табачная), 4 

ул. Крупской, 10 

32-й участок,3-й 
Кронштадтский пер. 6 

ГУ «Детская поликлиника 
№ 4» ул. Гурьевская, д.7 
ГУ «Поликлиника № 5» 

ул. Ашхаба,дская, 42 
Филиал ГБУ «Детская 

поликлиника № 4», 
ул. Воронежская, 142 
ГБУ «Больница № 7», 
1-й пер. Азовский, 1 
ТО № 4 префектуры 
Заводского района 

г. Грозного, 
ул. Черниговская, б/н. 

ССП по г. Грозный 
УФССП РФ по ЧР, 

ул. Башаева, 9 
ТО № 5 префектуры 
Заводского района 

г. Грозного, 
ул. Висаитова, 64 

ГГНТУ им. Академика 
М.Д. Миллионщикова, 
ул. Авторханова, 14/53 
МБОУДО"Д111ИХо9», 

ул. Батумская, 44 
Детский сад № 9 

ул.Висаитова, 118а 
Библиотека № 3, 

ул. Д. Бедного, д. 32 
Детский сад №13 

«Теремок» 20 
участок 


